
平成 30 年 10 月 23 日 

保護者 様 

県立氷上西高等学校 

校 長 高橋 信之 

 

平成３０年度文化祭について（ご案内） 

 

 秋涼の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の文化祭を下記のとおり開催いたします。現在、生徒会執行部を中

心に、ステージ発表や食品バザー、作品の展示など活気のある文化祭になるよう準

備を進めております。つきましては、公私共にご多用のこととは存じますが、生徒

たちの日頃の取り組みをご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   平成３０年１１月１７日(土)  9：20～15：30（受付 9:10～） 

 

２ 場 所   本校体育館 および 普通教室棟 

 

３ テーマ   「 一 ～いち・ひとつ・はじめ～ 」 

 

４ 内 容 

【ステージ発表】 

・オープニング  ・氷上西高校活動発表（生徒会）  ・意見発表大会（各学年代表） 

・合唱コンクール、全校合唱  ・音楽選択者発表  ・２学年発表「ピノキオ」 

・部活動発表（ダンス・吹奏楽・太鼓）  ・有志発表  ・氷上中学校吹奏楽部演奏 

【作品展示】 

・１学年展示「ダンボールモアイ」、「ジオラマ」、「プラネタリウム」、「映像」 

・２学年展示「ダンボールバイク」  ・部活動展示（茶華道・まちづくり・美術・ＣＣＬ） 

・各教科展示  ・青垣小学校児童、青垣中学校・氷上中学校生徒の作品 

【食品バザー】 

・２学年「チーズハットグ」  ・３学年「豚汁」、「フランクフルト」、「チヂミ」、「ワッフル」 

・茶華道部「お茶席」  ・ＰＴＡ「おにぎり」、「ドーナツ」など 

 

５ その他 

(1) 詳しいプログラムは当日の受付（体育館前）にてお渡しします。 

(2) 上履きをご準備ください。 

(3) 当日は、校内に駐車できません。駐車場は「ＪＡ丹波ひかみ青垣支店」をご

利用ください。 


